РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

23 июня 2023 года                                                                                            №13

с. Кырен

Об утверждении образцов заполнения подписных листов для сбора

подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах

депутатов Совета депутатов муниципального образования «Тункинский

район» шестого созыва

В целях организации работы по подготовке и проведению выборов

депутатов Совета депутатов муниципального образования «Тункинский

район» в соответствии с пунктом 6 статьи 27 Закона Республики Бурятия «О

выборах депутатов представительного органа в Республике Бурятия»,

территориальная избирательная комиссия решила:

1. Утвердить образцы заполнения подписных листов, представляемых

кандидатами в территориальную избирательную комиссию, в части,

касающейся указания наименования представительного органа

муниципального образования, наименования и (или) номера избирательного

округа (приложения №№ 1-8).

2. Утвердить образцы протоколов об итогах сбора подписей, в

поддержку выдвижения кандидата представляемых в территориальную

избирательную комиссию, в части, касающейся указания наименования

представительного органа муниципального образования, наименования и

(или) номера избирательного округа (приложения №№ 9-16).

3. Утвердить форму сведений об изменениях в данных кандидата

(приложение № 17).

4. Установить количество подписей необходимых для регистрации

кандидатов на должность глав муниципальных образований в Тункинском

районе (приложение №18).

5. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте

муниципального образования «Тункинский район».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель            Т.А. Ангархаева

Секретарь                Е.Н. Воронина